Csernek mezdvaros még 1839-ben Nagy és Kis-Csernekbdl
allott, a mi megfelelt a hajdani Also- és Fels6-Cserneknek.
A két helység az Stvenes években mar egybeolvadt s ma csak
Cernik név alatt szerepel. Régi épiiletei a torok hodoltsag alatt
elpusztulvan, hajdani fényes multjabol mi sem maradt meg. Az
6si Vaskapuvar romjai folott 1évé kastélyt ugy latszik még a
baré Petrasch csalad épitette; mert a kastélyt foldalatti ut
kototte ossze az 1726-ban épiilt kapisztranus zardaval. Az is
lehet kiilonben, hogy a kastély épitését mar a Markovich csa-
lad fejezte be, mivel a kapu f6l6tt ma is a Markovich csalad
czimere all.

Az idék jele és természetes kovetkezménye, hogy a hol
egykoron szazadokig csorogtek a fegyverek s hol harczoktol
visszhangzott az egész vidék, ma a gyarak zakatolnak s a békés
munka terjeszti aldasait.
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1264. A pozsegai kdptalan cserevallé levele, melylyel eqyfeldl
Deziszlo fia Miklés, mdsfel6l a Borich bdn nemzetségbeli Mdtyds,
Zavida testvére, elcserélik két birtokrésziiket, még pedig Mdlyds a
Podwrs nevii foldjét adja Miklésnak, Miklés pedig a Proucha nevii
[oldjét Mdtydsnak.

A. B. C. D. E

Capitulum ecclesie Beati Petri de Posega. Universis Christi fide-
libus tam presentibus, quam futuris, presens scriptum inspecturis, salu-
tem et pacem in domino sempiternam. Gesta temporalium litterali
merorie solent commendari, ne processu temporum certa possint dubiis
commutari. Universitatis vestre devotioni tenore presentium duximus
insinuandum, quod Nycholaus filius Dezyzlay ab una parte, et Mathyas
[rater Zauyde de genere Borych Bani ab alia constituti coram nobis,
tale concambium inter se protulerunt ordinasse: quod prefatus Mathyas
frater Zauide quandam terram suam nomine Podwrs vicinam et con-
lerminam terre antedicti Nicholay dederit et statuerit eidem Nicholao
tam sibi ipsi, quam suis successoribus in perpetuum possidendam.
Memorata autem terra Podwrs talibus existit metis circumsepta: cujus
prima meta incipit ab oriente a quodam fluvio nomine Hodal juxta
terram Nicholay et vadit per unam magnam viam versus occidentem
¢t incidit in fluvium nomine Lezkoa et per eundem fluvium ascendit
versus aquilonem et in ascensu per eundem fluvium pervenit ad duas
metas ad quoddam Berch, et ab hiisdem metis prope transit unam
vinm et devenit ad unam metam et ab illa meta descendit per directum
nd vallem in fluvium nomine Zqworch et per ipsum fluvium reflectitur
¢t tendit versus orientem et eundo per illum eundem fluvium supra
mansionem Wolkaz, exit ad arbores duorum cerasorum, declinans ver-
sus meridiem et exinde vadit ad unum Berch in quoddam virgultum,
sub quo est una meta; et deinde descendit in rivum nomine Dolboka

2g*
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et deinceps per eundem rivum ipsa terra Podwrs est contigua et con-
termina terre sepedicti Nicholay et sic terminatur. E converso autem
idem Nicholaus quandam terram suam nomine Proucha vicinam et
commetaneam terre Mathie supradicti, eidem Mathie in concambium
terre pretaxate dixit se dedisse similiter tam sibi ipsi, quam suis
sticcessoribus in perpetuum possidendam. Cujus terre mete per circui-
tum sunt tales: prima meta incipit a terra ipsius Mathie in fluvio
Proucha ab uno littore et vadit per unam viam versus orientem usque
ad aliam viam sed veterem, que declinat versus meridiem et ibi in
commetaneitate cum terra Mathie tendit ad unum puteum, et exinde
vadit versus occidentem ad litus, quod est in predicto fluvio Proucha
et ibi est meta, et ab eodem littore per ipsum fluvium terra Proucha
existens commetanea terre Mathie sepedicti redit ad locum littoris in
initio nominati. Insuper autem idem Nicholaus pro equipollentia con-
cambii addidit Mathie sepius nominato decem et novem marcas. Ut
autem hujus concambii series perpetue firmitatis robur optineat, nec
unquam aliquo temporum valeat in dubium revocari, litteras ad peti-
tionem partium concessimus nostri sigilli munimine roboratas. Anno
gratie Me CCe LXe quarto.

A. B. C. D. E

(Eredetije hértydn, fent és alant elvdgott betiikkel, voros-zold selyem-
zsinérral fiiggott, de elveszett pecséttel. Orszagos levéltar D1 573. Régi jelzet:
N. R. A. Fasc. 681. Nr. 3.)

II.

1363 november 4. A pozsegai kdptalan kélcsénlevele, mely-
lyel Cserneki Egyed fia Kormos, Jdnos fia Dezsé, Miklés fia Tamds
és Baké fia Pdl, a Benedek fia Jdnos dedk mestertél kélesén vett
10 déndrbéli mdrkdt, melyet pozsegai szdmitds szerint kaptak,
igérik két hatdridében visszafizetni, melyet ha meg nem tennének,
20 mdrka birsdgot tartoznak régtén fizeini.

Nos capitulum ecclesie Beati Petri de Posega. Memorie commen-
damus per presentes, quod Kormus filius Egidii, Desew filius Johannis,
Thomas filius Nicolai, et Paulus filius Bakow, nobiles de Chernuk, ad
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nostram personaliter accedentes presentiam, assumpserunt et obliga-
verunt se super eo, quod si decem mareas promptorum denariorum com-
poti de predicta Posaga, quas a magistro Johanne literato (filio) Bene-
~icli se dixerunt mutuo recepisse, eidem magistro Johanni in duobus
terminis infrascriptis, videlicet in octavis festi epiphanie domini pro-
xime venturis quinque marcas, et in octavis diei mediiquadragesime,
neilicet ferie quarte immediate assequentibus similiter quinque marcas
i promptis denariis pro regalibus pro tempore currentibus absque
crustinatione et sine nostra portione integraliter coram nobis non per-
nolverent, seu persolvere negligerent, extunc transactis eisdem termi-
niv dictam pecuniam cum gravamine viginti marcarum absque por-
tione judicis et ante litis ingressum pro omissione solutionis cujuslibet
termini tenerentur magistro Johanni prenotato. Datum sabbato pro-
ximo post festum omnium Sanctorum. Anno Domini Me CCCe LXo tertio.